



No. EXPEDIENTE
MOPC-CCC-CP-2019-0033
No. DOCUMENTO
0033

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES

AÑO DE INNOVACION Y COMPETITIVIDAD

03 de Diciembre de 2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DAM-580-2019**Objeto de la compra: **“ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA EQUIPOS DE ASFALTO DE LA DIRECCIÓN DE PAVIMENTACIÓN VIAL DEL MOPC”**Rubro: **2210** – Maquinaria y equipo pesado de construcción

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	22101516	2.6.5.3.01	Punteras Cíncel 1 1/8 para Martillos demoledores Wacker Neuson BH-65	Unidad	150	\$2,100.40	\$315,060.00
2	22101516	2.6.5.3.01	Carburadores de Motor para Martillos demoledores Wacker Neuson BH-65	Unidad	20	\$18,808.56	\$376,171.20
3	22101516	2.6.5.3.01	Filtros de Aire para Martillos demoledores Wacker Neuson BH-65	Unidad	15	\$2,630.54	\$39,458.10
4	22101516	2.6.5.3.01	Mangueras de Combustibles para Martillos demoledores Wacker Neuson BH-65	Kit	5	\$2,271.51	\$11,357.55
5	22101516	2.6.5.3.01	Cables de Aceleración para Martillos demoledores Wacker Neuson BH-65	Unidad	20	\$4,114.51	\$82,290.20
6	22101615	2.6.5.2.01	Correas de motor para Cortadoras Asfálticas Wacker Neuson BFS-1345z	Unidad	10	\$7,347.92	\$73,479.20
7	22101605	2.6.5.2.01	Filtros de Aire para Cortadoras Asfálticas Wacker Neuson BFS-1345z	Unidad	15	\$2,523.71	\$37,855.65
8	22101508	2.6.5.3.01	Sujetadores de Baranda (LH-RH) para Cortadoras Asfálticas Wacker Neuson BFS-1345z	Juegos	15	\$11,797.64	\$176,964.60

9	22101605	2.6.5.2.01	Llaves de paso de agua para Cortadoras Asfálticas Wacker Neuson BFS-1345z	Unidad	20	\$3,283.82	\$65,676.40
10	40161527	2.3.9.8.01	Tapones de Tanque de Agua para Cortadoras Asfálticas Wacker Neuson BFS-1345z	Unidad	10	\$2,271.52	\$22,715.20
11	22101508	2.6.5.3.01	Puños de Alza de Nivelacion de Cortadora para Cortadoras Asfálticas Wacker Neuson BFS-1345z	Unidad	10	\$6,991.50	\$69,915.00
12	22101602	2.6.5.2.01	Filtros de Aire para Rodillo Neumático Wacker Neuson RD7-S	Unidad	15	\$2,690.55	\$40,358.25
13	22101602	2.6.5.2.01	Filtro de aceite para Rodillo Neumático Wacker Neuson RD7-S	Unidad	15	\$1,764.05	\$26,460.75
14	22101602	2.6.5.2.01	Filtro de combustible para Rodillo Neumático Wacker Neuson RD7-S	Unidad	15	\$1,476.95	\$22,154.25
15	22101602	2.6.5.2.01	Tornillos de vibración para Rodillo Neumático Wacker Neuson RD7-S	Unidad	60	\$1,252.81	\$75,168.60
16	39121545	2.3.9.6.01	Kit de Puño de Stop (emergencia) para Rodillo Neumático Wacker Neuson RD7-S	Kit	3	\$22,459.38	\$67,378.14
17	31171504	2.3.6.3.06	Anillas para Rodillo Neumático Wacker Neuson RD7-S	Kit	1	RDS11,151.00	RDS11,151.00
						Total:	1,513,614.09

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacén Central de MOPC	100 %	20/2/2020


 Ing. Carolin Agramonte

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino